
 1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 19/12/2019 

Determinazione n.  TAI-RU /54/2019  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 
D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

Il Responsabile Servizio Bilancio  
(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 228/2019 OOggggeettttoo::  UUTTIILLIIZZZZOO  DDEELLLLAA  GGRRAADDUUAATTOORRIIAA  DDEELL  CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII  PPEERR  NN..  77  

PPOOSSTTII  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  DDII  CCOOLLLLAABBOORRAATTOORREE  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  

SSAANNIITTAARRIIOO  IINNFFEERRMMIIEERREE  ((CCAATT..  DD))    DDII  CCUUII  NN..  33  RRIISSEERRVVAATTII  AALL  PPEERRSSOONNAALLEE  DDII  CCUUII  AALLLL’’AARRTT..  2200  CCOOMMMMAA  

22  DDEELL  DD..LLGGSS..  7755  //22001177  
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 

premesso che con Determinazione n RU/355/2018 del 21/12/2018 si è disposto di indire un concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la stipula di n. 7 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) di cui n. 3 riservati al personale di cui all’art. 20 comma 2 del D.lgs. 75/2017 
in possesso dei seguenti requisiti: 
 

a) risulti titolare, successivamente alla data del 28 agosto 2015, di un contratto di lavoro flessibile presso l’ASP 
IMMeS e PAT; 

b) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, negli 
ultimi otto anni, presso l’ASP IMMeS e PAT; 

 
richiamata la Determinazione n. RU/279/2019 del 7/10/2019 con la quale si è disposto di approvare la seguente 
graduatoria di merito: 
 

Posizione Nominativo Punteggio 
finale 1 SABINO PATRIZIA 75,680 

 2 RIGANTE SERGIO 75,330 

 3 SIRENO ILARIA 72,157 

 4 POLICASTRO MARIA PINA 71,880 

 5 LANZARA GIACOMO 71,524 

 6 PAGANO GABRIELLA 70,298 

 7 SORA’ PAOLA 68,853 

 8 BUSOLI DIANA 68,496 

 9 ZANINI SILVIA MARIA 68,450 

 10 GRAMEGNA ARIANNA 67,940 

 11 D'ANGELO TERESA 67,897 

 12 COSTA FEDERICA 67,437 

 13 GIORGIANNI MARIAVITTORIA 67,280 



 2 

 14 RUSCIANO RITA 67,157 

 15 IODICE LUISA 67,100 

 16 TODISCO SIMONE 67,033 

 17 SANTANA SANTOS LARISSA 66,848 

 18 CIANFARANI STEFANO 66,717 

 19 LUSTRI MARIO 66,700 

 20 MARSALA GIUSEPPE 66,577 

 21 GIACALONE DANILA 66,420 

 22 STORZINI ERICA 66,233 

 23 DIECIDUE ANTONELLA 66,150 

 24 FIGUS GIOVANNA 66,139 

 25 CARABOTTO MARY 66,115 

 26 SANNA CHIARA 66,083 

 27 VERDEZZA BERNARDINO 66,067 

 28 DE SANTIS DAVIDE 66,010 

 29 IMPALÀ ROSALYN 65,683 

 30 FRALLICCIARDI MARIA 65,633 

 31 ARIOLI MARTINA 65,511 

 32 TEJEDA HUATUCO MILENA LEVIN 65,197 

 33 CIOFI FRANCESCA 65,053 

 34 PALAZZOLO ANDREA 65,000 

 35 SANTILLO ANGELA 64,885 

 36 PICO UBILLUS MONICA LEONOR 64,864 

 37 PELLICANE LUCIO 64,740 

 38 GUELI MICHELE 64,717 

 39 TURINO MARIAROSARIA 64,700 

 40 DI STASI VALENTINA 64,667 

 41 DI NARDI MARIAROSARIA 64,650 

 42 CAIAZZA VITO 64,621 

 43 CIAFFI LAURA 64,573 

 44 DI LORENZO ANTONIO 64,500 

 45 OLIVA FRANCESCA 64,493 

 46 CENTORE GRAZIA 64,465 

 47 LEO SARA 64,458 

 48 MORSELLO MARIA CRISTINA 64,407 

 49 PASSARELLA SERGIO 64,357 

 50 DIECIDUE MARIACRISTINA 64,350 

 51 BARLETTA BARBARA 64,201 

 52 AUGUSTO ROBERTA 64,200 

 53 SAMBITO DEBORAH 64,200 

 54 PAUCARA CRUZ GLADIZ 64,186 

 55 DE SIMONE ANGELA 64,150 

 56 CAPOGNA FABIANA 64,040 

 57 NOTARARIGO ANDREA 64,000 

 58 GEBBIA GIORGIO 64,000 

 59 BERTULLI GIANLUCA 63,977 

 60 CARUSO ILARIA 63,950 

 61 PAREDES POCOMUCHA JOSE EDUARDO 63,925 

 62 PEZZULLO ANTONIO 63,833 

 63 VIVONA KATIA 63,820 

 64 ENDIE CLARA 63,777 

 65 DI RUSSO JESSICA 63,754 

 66 BELSITO ANTONIETTA 63,750 

 67 DE ANGELIS ANTONIO 63,615 



 3 

 68 AMODEO VITO DAVIDE 63,604 

 69 VACIRCA LORENZO MARIO 63,444 

 70 MANCO RAFFAELE 63,397 

 71 STANZIONE MARIA 63,387 

 72 DOBRA BLERINA 63,340 

 73 SIMONI VJOLLCA 63,290 

 74 FERDICO GIORGIA 63,200 

 75 BARRETTA LUIGI 63,188 

 76 MANGANARO CARMELO 63,187 

 77 CRIVELLARI VERONICA 63,087 

 78 SCHILLACI ROBERTA 63,033 

 79 DELRE ADRIANO ANGELO BENEDETTO 62,900 

 80 MELCHIONDA MICHELE PIO 62,873 

 81 SAMMARTINO SALVATORE 62,700 

 82 SCAPPATICCI DORIANA 62,553 

 83 DI BENEDETTO RAFFAELLA 62,480 

 84 SAGLIOCCO GUIDO 62,477 

 85 RAINERI MANGIALINO ANTONINO 62,366 

 86 TICSE VENTURO FERNANDO JAVIER 62,317 

 87 DE FRANCESCO MARZIA 62,210 

 88 FRESILLI SARA 62,200 

 89 DELL'AVERSANO CRISTINA 62,173 

 90 BOTTA GIOVANNA 62,170 

 91 GRANDE ANTONELLA 62,050 

 92 CAPPELLI ALESSIO 62,033 

 93 PASTORE ALESSANDRA 62,000 

 94 PALMIERO ARIANNA 62,000 

 95 ANNUNZIATA IVAN 62,000 

 96 ATTIANESE FIORINA 61,870 

 97 PAUCIULO ROSSELLA 61,850 

 98 COSTANZO FRANCESCO 61,780 

 99 BRANCACCIO MICHELE 61,743 

 100 IAVARONE TERESA 61,713 

 101 LA ROSA ANTONIO PASQUALE 61,650 

 102 ADRAGNA LEONARDO 61,643 

 103 BRAME KLEDIANA 61,633 

 104 MARINARO GIOVANNI MARIA UMBERTO 61,500 

 105 MILO FEDERICA 61,473 

 106 ROSADO GUERRERO NALDA EVELYN 61,460 

 107 AUFIERO VALENTINA 61,294 

 108 VILLANO MARIARITA 61,230 

 109 RAUCCI MICHELA 61,230 

 110 FONTANA ANTONELLA 61,220 

 111 STABILE EMANUEL 61,167 

 112 DELLA RATTA DOMENICO 61,100 

 113 MASELLI MARIA ASSUNTA 61,083 

 114 DE LISA FEDERICA 61,034 

 115 CERRITO DARIA 61,013 

 116 PUSTORINO VINCENZO 61,000 

 117 RAUCCI MICHELA 61,000 

 118 PALMA ANTONIO 61,000 

 119 TRONCIU ALIONA 61,000 

 120 MANCINI GIANLUCA 61,000 

 121 ANGELINO FRANCESCO 60,990 



 4 

 122 STASSI NICOLA 60,934 

 123 PEDULLÀ CHIARA 60,840 

 124 STASOLLA ORONZO 60,783 

 125 BERESI LORIS 60,743 

 126 TERRACINA PASQUALE 60,727 

 127 MINIERI ANTONY 60,666 

 128 MARTONE GERARDO 60,593 

 129 MESSINA DIEGO 60,586 

 130 ESPOSITO ELVIRA 60,533 

 131 PERSICO ANGELA 60,367 

 132 CARBONE ANGELAMARIA 60,323 

 133 VIGNOLA DIEGO 60,257 

 134 DEL PAPATO VINCENZO 60,243 

 135 BORRELLI SIMONE 60,198 

 136 VILLANUEVA CARAZAS SANTOS HILDA 60,170 

 137 COTUGNO FRANCESCO 60,125 

 138 IACCARINO SILVIA 60,067 

 139 MORELLI FABRIZIO 60,040 

 140 LIBERTO ANNA 60,017 

 141 REGA ANTONIO 60,000 

 142 LEO MAURIZIO 59,974 

 143 NAVARRA FORTUNATA 59,934 

 144 DI GALLO SILVIA 59,887 

 145 BRUNO BATTIPAGLIA ASSUNTA 59,887 

 146 ALBANESE PAOLO 59,884 

 147 MIELE NOEMI 59,753 

 148 CAVARRETTA KETTY 59,740 

 149 SALERNO MICHELE 59,643 

 150 COSENTINO JONATHAN 59,610 

 151 ZEGARRA TANIA GISELLY PAULA 59,580 

 152 VITRANI VERONICA 59,570 

 153 DEL VILLANO CHIARA 59,560 

 154 GIOVINE GRETA 59,533 

 155 BERNARDINETTI CECILIA 59,483 

 156 NIGRO VALERIA 59,470 

 157 ANDREOLI FRANCESCO 59,434 

 158 ALVARADO YAURI ROCIO GLADYS 59,416 

 159 CODEGONI CLARISSA 59,393 

 160 DIOMAIUTI ANTONIO 59,377 

 161 FABIANI GRETA 59,337 

 162 CAPUANO ALTOMARE 59,327 

 163 DIMAURO ERASMO 59,250 

 164 MASIELLO DOMENICO 59,200 

 165 MALATERRA ALESSANDRO 59,167 

 166 SAVUTO LUIGI 59,167 

 167 MANTA GIUSEPPE 59,083 

 168 BEVILACQUA IVAN 59,060 

 169 PETRONELLA MICHELE 59,054 

 170 YUPANQUI LAZO MARIA ELENA 58,800 

 171 DI LIBERTO MARTINA 58,770 

 172 SETTIPANI FRANCESCO 58,467 

 173 ALLONI JHONATAN MARTIN 58,433 

 174 DE SISTO ANTONIO 58,370 

 175 DI NARDO VALENTINA 58,367 



 5 

 176 ERCOLE ALESSANDRO 58,367 

 177 LE ROSE DOMENICA VALENTINA 58,350 

 178 BERLINGIERI GIUDITTA 58,200 

 179 RUSSO GIULIANA 58,183 

 180 MURA ANGELA 58,143 

 181 CAPRIOLI GIULIA 58,097 

 182 AMBROSIO ANTONELLA 58,060 

 183 MICCO ELISABETTA EMILIA VITTORIA 58,020 

 184 ARLEO PIETRINA 57,853 

 185 DI SANTO MARTINA 57,750 

 186 GARGIULO GENNARO 57,687 

 187 D'ANGELO DEBORA 57,550 

 188 ALBANO PIETRO 57,317 

 189 DE NATALE SABINA 57,297 

 190 GENABE JOY KRISTINE 57,180 

 191 AMMOSCATO PIETRO 57,120 

 192 COLELLA DANIEL 57,100 

 193 D'AGOSTINO VALERIA 57,067 

 194 ANGRISANO GAYA 57,050 

 195 ZIZZI PIERLUIGI 57,020 

 196 ESPOSITO ANDREA 57,000 

 197 CARCONI ANDREA 56,900 

 198 SANTANIELLO CIRO 56,833 

 199 TONZIELLO MARIA MADDALENA 56,673 

 200 FARINA BIAGIO 56,433 

 201 CONTE SIMONA 56,407 

 202 SANFILIPPO ROCCO ANDREA 56,320 

 203 LEO EMANUELE 56,153 

 204 NEHDI RAOUDHA 56,142 

 205 SOMMA ALESSIA ILARIA 56,008 

 206 STAN FELICIA 55,900 

 207 CANNELLA GABRIELE 55,850 

 208 ISGRO' ROBERTA 55,833 

 209 DI LEONE ROBERTA 55,607 

 210 CAPUTO FRANCESCO 55,424 

 211 GONNELLA ANTONINO 55,347 

 212 RICCIARDI MARIA AGNESE 55,149 

 213 PECE GIANVINCENZO 55,083 

 214 PALMA DORA 55,000 

 215 ZARRILLO GIUSEPPE 55,000 

 216 INSALACO ANGELA 54,730 

 217 M'HADHBI CHAALIA 54,310 

 218 MESCHI VALENTINA GIOVANNA 54,237 

 219 DE PASQUALE MARIA LUCIA 54,234 

 220 TAPIA ZEVALLOS SILVIA GRACIELA 53,954 

 221 FRAU BONARIA 53,733 

 222 RADACINA SIMONA 53,103 

 223 SANCHEZ LUZ MILAGRO 53,000 

 224 GIACALONE GIROLAMO DANIELE 52,733 

 225 ROGEL IRISH 51,000 
 

richiamata, altresì, la Determinazione n. RU/279/2019 del 7/10/2019 con la quale si è disposto di procedere alla 
stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere nei confronti dei seguenti candidati: 



 6 

 

Posizione in graduatoria Nominativo Eventuale riserva 

1 SABINO PATRIZIA  

2 RIGANTE SERGIO  

3 SIRENO ILARIA  

4 POLICASTRO MARIA PINA  

5 LANZARA GIACOMO  

76 MANGANARO CARMELO riserva prevista dall’art. 20 comma 2 del D. Lgs 75/2017 
180 MURA ANGELA riserva prevista dall’art. 20 comma 2 del D. Lgs 75/2017 

 

dato atto che la sig.ra Patrizia Sabino, candidata classificatasi in 1 ª posizione, ha comunicato di rinunciare all’incarico 
a tempo indeterminato in data 12/11/2019; 
 
ritenuto, onde far fronte alle esigenze organizzative aziendali e garantire gli standard assistenziali, di procedere 
all’utilizzo della sunnominata graduatoria per ulteriori n. 16 posizioni, tenuto conto della disponibilità in dotazione 
organica aziendale; 
 
dato atto che il sig. Domenico Masiello, candidato posizionato in 164 ª posizione, a seguito di ulteriori verifiche risulta 
godere della riserva prevista dall’art. 20 comma 2 del D.Lgs 75/2017 e, pertanto, può essere computato nella quota 
riservata a n. 3 candidati in possesso dei seguenti requisiti: 

a) risulti titolare, successivamente alla data del 28 agosto 2015, di un contratto di lavoro flessibile presso l’ASP 
IMMeS e PAT; 

b) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, negli 
ultimi otto anni, presso l’ASP IMMeS e PAT; 

 
vista la richiesta del 22/11/2019 dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano con la quale viene 
richiesto l’utilizzo della graduatoria relativamente alla candidata classificatasi in 7 ª posizione, sig.ra Paola Sorà; 
 
ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano del 
22/11/2019 e di acconsentire all’utilizzo della predetta graduatoria relativamente al candidato classificatosi in 7 ª 
posizione, sig.ra Paola Sorà; 
 
viste le rinunce alla stipula dei contratti a tempo indeterminato dei seguenti candidati: 
 
Posizione in graduatoria Nominativo Rinuncia in data 

9 SILVIA MARIA ZANINI 8/12/2019 

12 FEDERICA COSTA 9/12/2019 

16 SIMONE TODISCO 10/12/2019 

 
ritenuto, pertanto, di procedere all’utilizzo della sunnominata graduatoria e di stipulare un contratto individuale di 
lavoro a tempo indeterminato e pieno di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) - alle condizioni 
tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si 
approva - nei confronti dei seguenti candidati: 
 

Posizione in graduatoria Nominativo Eventuale riserva 

164 DOMENICO MASIELLO riserva prevista dall’art. 20 comma 2 del D. Lgs 75/2017 

6 GABRIELLA PAGANO  

8 DIANA BUSOLI  

10 ARIANNA GRAMEGNA  

11 TERESA D’ANGELO  

13 MARIAVITTORIA GIORGIANNI  

14 RITA RUSCIANO  

15 LUISA IODICE  

17 LARISSA SANTANA SANTOS  

18 STEFANO CIANFARANI  

19 MARIO LUSTRI  

20 GIUSEPPE MARSALA  

21 DANILA GIACALONE  

22 ERICA STORZINI  

23 ANTONELLA DIECIDUE  

24 GIOVANNA FIGUS  

 
precisato che, nelle more dell’approvazione del documento di budget 2020, il contenuto del presente provvedimento 
è stato preventivamente trasmesso al Dirigente del Servizio Relazioni istituzionali e Programmazione Strategica; 



 7 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità - da intendersi quale autorizzazione provvisoria nelle 
more dell’approvazione del documento di Budget 2020 - quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, dott. 
Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 
DISPONE 

 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di accogliere la richiesta dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano del 22/11/2019 e di 

acconsentire all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la stipula di n. 7 contratti 
individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) 
indetto con Determinazione n RU/355/2018 del 21/12/2018, relativamente al candidato classificatosi in 7 ª 
posizione, sig.ra Paola Sorà; 
 

2) di prendere atto delle seguenti rinunce alla stipula del contratto a tempo indeterminato di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere (cat. D): 
 

Posizione in graduatoria Nominativo Rinuncia in data 

1 PATRIZIA SABINO 12/11/2019 

9 SILVIA MARIA ZANINI 8/12/2019 

12 FEDERICA COSTA 9/12/2019 

16 SIMONE TODISCO 10/12/2019 

 
3) di prendere, altresì, atto che il sig. Domenico Masiello, candidato posizionato in 164 ª posizione, a seguito di 

ulteriori verifiche risulta godere della riserva prevista dall’art. 20 comma 2 del D.Lgs 75/2017 e, pertanto, può 
essere computato nella quota riservata a n. 3 candidati in possesso dei seguenti requisiti: 
a) risulti titolare, successivamente alla data del 28 agosto 2015, di un contratto di lavoro flessibile presso l’ASP 

IMMeS e PAT; 
b) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, negli 

ultimi otto anni, presso l’ASP IMMeS e PAT; 
 
4) di procedere, onde far fronte alle esigenze organizzative aziendali e garantire gli standard assistenziali, all’utilizzo 

della sunnominata graduatoria e alla stipula di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, 
di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti dei 
seguenti candidati: 
 

Posizione in graduatoria Nominativo Eventuale riserva 

164 DOMENICO MASIELLO riserva prevista dall’art. 20 comma 2 del D. Lgs 75/2017 

6 GABRIELLA PAGANO  

8 DIANA BUSOLI  



 8 

10 ARIANNA GRAMEGNA  

11 TERESA D’ANGELO  

13 MARIAVITTORIA GIORGIANNI  

14 RITA RUSCIANO  

15 LUISA IODICE  

17 LARISSA SANTANA SANTOS  

18 STEFANO CIANFARANI  

19 MARIO LUSTRI  

20 GIUSEPPE MARSALA  

21 DANILA GIACALONE  

22 ERICA STORZINI  

23 ANTONELLA DIECIDUE  

24 GIOVANNA FIGUS  

 
5) di precisare che, nelle more dell’adozione del Documento di Budget 2020, il contenuto del presente 

provvedimento è stato preventivamente trasmesso al Dirigente del Servizio Relazioni istituzionali e 
Programmazione Strategica; 

 
6) di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito delle 

previsioni del bilancio 2020 e successivi esercizi evidenziando che le relative imputazioni contabili sono rinviate a 
provvedimento successivo all’approvazione del documento di Budget 2020. 

 
 Il Dirigente Area Tecnico – Amministrativa 

Per l’Accreditamento Istituzionale 
Servizio Risorse Umane 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 
 


